
     Protokół Nr 39/21 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 17 grudnia 2021 r., w godz. 9.00 – 10.55, w trybie obrad 

zdalnych.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zaproponował następujące zmiany w porządku 

obrad: 

- w punkcie pierwszym Komisja zajmie się rekomendacją kandydatów do składu komisji 

Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko kierownika 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.   

- jako punkt drugi wprowadza się podjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji ws. Apelu do 

Ministra Zdrowia w sprawie propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania 

zadań polegających na budowie, przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury 

strategicznej podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej dla dzieci  

w ramach subfunduszu infrastruktury strategicznej. 

Członkowie Komisji przyjęli porządek obrad z uwzględnieniem propozycji 

Przewodniczącego Komisji. 

1. Rekomendacja kandydatów do składu komisji Konkursowej do przeprowadzenia 

postępowania konkursowego na stanowisko kierownika Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy. 

2. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji ws. Apelu do Ministra Zdrowia w sprawie 

propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na 

budowie, przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej 

podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej dla dzieci w ramach 

subfunduszu infrastruktury strategicznej. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa na lata 2022-2040.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na rok 2022. 



5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta 

Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy 

społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach 

,,Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/437/21 z dnia 27 maja 

2021 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce  

w ramach projektu: ,,Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu 

ochrony osobistej niezbędnej do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID  

z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie.   

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia ,,Wojewódzkiego programu 

wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu 

społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych na lata 2021-2026”. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązania 

Problemów Alkoholowych Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2026. 

9. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2022 r. 

10. Sprawy różne. 

Wyniki głosowania imiennego ws. zmian w porządku obrad stanowią załącznik nr 3.  

Projekty uchwał z pkt. 3-8 stanowią załączniki do akt XLI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zaś materiały z pkt 2. oraz 9. są załącznikami do akt Komisji.     

 

Ad 1.                 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu 

komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko 

kierownika Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. W związku z tym, że nie 

zgłoszono żadnych propozycji Przewodniczący Komisji wysunął kandydaturę radnej 

Agnieszki Buras oraz radnego Piotra Żołądka. Oboje radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Głos zabrał Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski, który zgłosił kandydaturę 

Przewodniczącego Komisji Waldemara Wrony. 

Przewodniczący Komisji wyraził zgodę na kandydowanie. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw rodziny jednogłośnie udzieliła rekomendacji 

radnej Agnieszce Buras, radnemu Waldemarowi Wronie oraz radnemu Piotrowi Żołądkowi 

do składu komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na 

stanowisko kierownika Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

Stanowisko nr 9/21 stanowi załącznik nr 4.                

Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 5.   



Ad 2. 

Głos zabrał Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski, który poinformował  

o konkursie w ramach Funduszu Medycznego na dofinansowanie infrastruktury szpitali 

pediatrycznych pełniących w systemie ochrony zdrowia funkcje strategiczne. Placówki mogą 

ubiegać się o środki na budowę, rozbudowę i modernizację oraz doposażenie.  

O dofinansowanie mogą wnioskować szpitale: onkologiczne, pediatryczne, pulmunologiczne  

i podmioty z tzw. najwyższego poziomu sieci szpitali, oraz takie, które posiadają pozytywną  

i ważną opinię o celowości inwestycji wydaną przez Ministra Zdrowia lub Wojewodę. Łączna 

kwota dofinansowania w ramach tego konkursu dla szpitali pediatrycznych to 2 mld zł.  

Nabór propozycji do projektów strategicznych potrwa do 31 marca, a od 1 grudnia można 

zapoznawać się z konkursem i warunkami jakie powinny spełniać placówki ubiegające  

się o fundusze. Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski zaznaczył, że 

Świętokrzyskie Centrum Pediatrii działające w ramach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach nie może ubiegać się o te środki, ponieważ nie jest samodzielnym publicznym 

zakładem opieki zdrowotnej. W związku z tym zaproponował podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej Komisji ws. Apelu do Ministra Zdrowia. Jak wyjaśnił Wicemarszałek 

Województwa, w treści ww. Apelu znajdzie się postulat dotyczący rozszerzenia katalogu 

podmiotów uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie w ramach konkursu o podmioty 

lecznicze będące szpitalami III stopnia referencyjności systemu zabezpieczenia, realizujące 

świadczenia pediatryczne.     

 

Głos zabrał radny Piotr Żołądek, który chciał wiedzieć czy była jakaś próba mediacji czy 

rozmów w sprawie zmiany zapisu dotyczącego kryteriów.  

 

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski wyjaśnił, że jest to bardzo świeży 

problem. Poinformował, że Wojewódzki Szpital Zespolony skierował pismo do Ministerstwa 

Zdrowia z pytaniem czy Świętokrzyskie Centrum Pediatrii może aplikować o środki 

finansowe i uzyskał odpowiedź negatywną. O zmiany w tym zakresie wnioskował również 

pisemnie Marszałek Województwa Andrzej Bętkowski więc działania, o które pytał radny 

były podjęte. Dodał, że w sprawę włączyli się również parlamentarzyści. Wyraził nadzieję, 

że zaangażowanie tak wielu osób w kwestię zmiany kryteriów konkursu sprawi,  

że Świętokrzyskie Centrum Pediatrii będzie mogło aplikować o te środki. 

 

Radny Piotr Żołądek podziękował za interwencję. Zwrócił uwagę, że Ministerstwo Zdrowia 

przygotowuje program (tzw. subfundusz) nie mając wiedzy na temat struktury szpitali 

pediatrycznych. Radny wskazał, że powinno się uwzględnić takie przypadki jak ten,  

w którym Świętokrzyskie Centrum Pediatrii funkcjonuje w ramach Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego, a nie jako samodzielny byt. Na zakończenie poinformował, że poprze 

inicjatywę uchwałodawczą Komisji.  

 

Radny Grzegorz Gałuszka, zgodził się z przedmówcą. Zaznaczył, że takich placówek 

funkcjonujących odrębnie jest niewiele, ponieważ w większości mamy do czynienia  

ze szpitalami specjalistycznymi. Dodał, że jest to jak najbardziej zasadne, aby przyjąć takie 

kryterium, które umożliwi zdobycie dodatkowych środków na rozwój i modernizację 



placówki. Następnie zapytał czy posłowie ziemi świętokrzyskiej włączyli się w te działania 

poprzez np. składanie interpelacji i zapytań lub organizację spotkań z Ministrem Zdrowia.   

 

Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski poinformował, że odbyły się rozmowy  

z Wiceministrem Zdrowia, Waldemarem Kraską. W tej chwili trwa oczekiwanie na 

odpowiedź zwrotną i dalsze informacje z Ministerstwa Zdrowia.  

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła inicjatywę uchwałodawczą 

Komisji ws. Apelu do Ministra Zdrowia w sprawie propozycji projektów strategicznych  

w zakresie dofinansowania zadań polegających na budowie, przebudowie, modernizacji lub 

doposażeniu infrastruktury strategicznej podmiotów leczniczych udzielających świadczeń 

opieki zdrowotnej dla dzieci w ramach subfunduszu infrastruktury strategicznej (zał. nr 6). 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7. 

 

Ad 3-4.                 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata  

2022-2040 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na rok 2022 przedstawiła Skarbnik Województwa Maria  

Fidzińska-Dziurzyńska (wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 8).   

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przypomniał, że chirurdzy z Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego złożyli jakiś czas temu wypowiedzenia i wskazał na kwestię braku 

nowoczesnego bloku operacyjnego. Przypomniał również, że po zapewnieniach Urzędu 

Marszałkowskiego, że w najbliższym czasie rozpoczną się prace nad wybudowaniem takiego 

obiektu, chirurdzy swoje wypowiedzenia wycofali. Zapytał kiedy można spodziewać  

się rozpoczęcia prac i jak wyglądają kwestie dotyczące spraw finansowych. 

Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska poinformowała, że jeżeli nie 

znajdą się zewnętrzne źródła finansowania to województwo świętokrzyskie udźwignie ciężar 

budowy bloku operacyjnego. Podkreśliła, że potrzebna jest opinia o celowości inwestycji,  

określenie wartości tego zadania i koncepcja.  

Przewodniczący Komisji wyraził zaniepokojenie z powodu braku koncepcji. Zapytał czy 

odpowiedzialność leży po stronie szpitala czy samorządu województwa.   

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że szpital jest osobą prawną i sam realizuje zadania. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że szpital powinien podjąć stosowne działania.  

Radny Piotr Żołądek przypomniał, że padły pewne deklaracje, które spowodowały  

że lekarze zakończyli protest oraz ocenił, że obecnie mamy do czynienia z poruszaniem  



się w obszarze niepewności i niewiedzy. Wyraził obawę, że projekt nie będzie dofinansowany 

z Regionalnego Programu Operacyjnego, ponieważ Unia Europejska zdecydowała,  

o wsparciu tzw. opieki ambulatoryjnej. Przypomniał, że rozwój województwa to nie tylko 

dbałość o infrastrukturę drogową, lecz także o szpitale i ochronę zdrowia. Zwrócił uwagę na 

inflację, podwyżki cen energii i gazu, które będą miały wpływ na funkcjonowanie placówek 

ochrony zdrowia. Radny Piotr Żołądek zaznaczył, że przedstawiony Budżet Województwa 

nie napawa optymizmem i nie jest prorozwojowy. 

Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski wyjaśnił, że obecnie celem jest 

realizacja inwestycji, zgodnie z ustaleniami i rozmowami jakie odbyły się z chirurgami. 

Podkreślił, że zadanie pod nazwą ,,Utworzenie zintegrowanego bloku operacyjnego  

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach” jest projektem priorytetowym i zostały 

podjęte wszelkie starania o pozyskanie środków na to przedsięwzięcie m.in przy udziale 

Departamentu Inwestycji i Rozwoju, który prowadzi rozmowy z Komisją Europejską. 

Wicemarszałek Województwa zaznaczył również, że końcówka roku jest czasem, w którym 

mogą wystąpić trudności w opracowaniu koncepcji, w związku z czym Dyrektor WSZ 

poprosił, aby środki finansowe, które były przeznaczone na finansowanie wykonania takiej 

dokumentacji zostały przesunięte na rok następny.  

W dalszej dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona, radny Piotr 

Żołądek oraz Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska.  

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 3 głosach ,,za” i 5 

,,wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa na lata 2022-2040. 

 

Opinia Nr 96/21 stanowi zał. nr 9.  

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr. 10.  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 1 głosie ,,za”, 2 ,,przeciw” i 5 

,,wstrzymujących się” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na rok 2022. 

  

Opinia Nr 97/21 stanowi zał. nr 11.  

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr. 12.  

 

 

Ad 5. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce 

z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej 

dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach ,,Telefonu zaufania dla 

osób w kryzysie”. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  



Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Opinia Nr 98/21 stanowi zał. nr 13.  

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr. 14.  

 

Ad 6.                                 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/437/21 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu: 

,,Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej 

niezbędnej do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID  

z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie przedstawiła dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, 

Elżbieta Korus.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Opinia Nr 99/21 stanowi zał. nr 15.  

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr. 16.  

 

Ad 7.                      

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy  

w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2021-2026”omówiła 

dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Elżbieta Korus.   

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Opinia Nr 100/21 stanowi zał. nr 17.  

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr. 18.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że radna Elżbieta Śreniawska miała problemy 

techniczne i polecił odnotowanie w protokole, że jest ,,za” w głosowaniu dotyczącym 

uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na rok 2022. Dodał również, że wraz  

z Wiceprzewodniczącym Komisji Maciejem Gawinem głosowali ,,za” pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały z punktu 7., ale ze względu na problemy techniczne 

system nie odnotował oddanych głosów.   

 

 

Ad 8.                                 

Projekt uchwały w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2026 zreferowała dyrektor Elżbieta Korus. 

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 



 

Opinia Nr 101/21 stanowi zał. nr 19.  

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr. 20.  

 

Ad 9.                      

Radni otrzymali projekt planu pracy Komisji na I półrocze 2022 r.  (zał. nr 21).                    

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zaproponował wprowadzenie do planu pracy  

następujących punktów:                                                   

-omówienie kwestii dotyczących budowy Centralnego Bloku Operacyjnego  

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.                         

- dyskusja na temat możliwości zwiększenia wyceny świadczeń w placówkach medycznych 

województwa świętokrzyskiego.  

Radny Grzegorz Gałuszka zgłosił propozycję zaproszenia na posiedzenie Komisji 

poświęcone powyższym tematom Wojewody Świętokrzyskiego.  

Radny Piotr Żołądek zaproponował wprowadzenie do planu pracy punktu dotyczącego 

możliwości zwiększenia wyceny świadczeń w placówkach medycznych województwa 

świętokrzyskiego. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała plan pracy Komisji na I półrocze 2022 r. wraz ze zmianami (zał. nr 22). 

 

Ad 10.                                        

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrała dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, 

Bogumiła Niziołek, która przedstawiła informację na temat kosztów, które ponoszą szpitale  

w związku epidemią Covid-19. 

Radny Piotr Żołądek podziękował za przygotowanie materiału i poprosił, aby Komisja 

zajęła się również kwestią Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w kontekście doniesień  

o planach przekształcenia go w Szpital Kliniczny. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poinformował, że Komisja zajmie się ww. 

sprawą. 

Innych uwag nie zgłoszono.          

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.    

 

         Przewodniczący Komisji 

          Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 


